Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

CHAMADA INTERNA Nº 012 /RIFB, DE 06 DE OUTUBRO DE 2017

RESULTADO FINAL DA SELEÇÃO DE PROPOSTAS PARA EXPOSIÇÃO NO ESTANDE
DA REDE FEDERAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA NA SEMANA

NACIONAL DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA – 2017

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE BRASÍLIA
(IFB), nomeado pelo Decreto de 05 de maio de 2015, publicada no Diário Oficial da União em 06 de maio
de 2015, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o resultado final da Chamada Interna
nº 12/2017 – Submissão de propostas para exposição no estande da Rede Federal de Educação Profissional e
Tecnológica na SNCT 2017, informando que:

a) Foram recebidas 5 propostas;

b) As propostas foram analisadas pela Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação;

c) A Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação entrará em contato com os proponentes das propostas
selecionadas, para dar prosseguimento aos demais trâmites da Chamada Interna;

Original assinado
WILSON CONCIANI

Reitor

Nome do Projeto Campus Resultado

Alimentação sustentável: Cupcake com casca de
banana

Riacho Fundo selecionado

Brigadeiros gourmet Planaltina selecionado

Brigadeiro do Cerrado Riacho Fundo selecionado

Bolos espelhados - gastronomia e artes Planaltina selecionado

Oficina cerveja artesanal Planaltina selecionado